Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2025 - 14:42 8361/2025

INDICAÇÃO Nº 401/2025

Instalação de Placa Escultural com Expressão
Cultural Religiosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, Instalação de Placa Escultural com Expressão Cultural
Religiosa, com os dizeres “São Roque é do Senhor Jesus” em local de
destaque do município.

JUSTIFICATIVA:

A proposta tem como objetivo reconhecer e valorizar a fé cristã, amplamente
professada pela maioria da população São-Roquense, além de preservar e
celebrar a identidade cultural e os princípios que historicamente moldaram
nossa cidade. A instalação da referida placa poderá ocorrer em área pública
apropriada, em conformidade com a legislação vigente e em respeito aos
princípios do Estado Laico, considerando-se seu caráter cultural e
representativo.

Certo de poder contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência,
reitero votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de junho de 2025.

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/07/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8UK4X1Z43M301FZY
		2025-06-26T14:47:01-0300